

Landstingsstyrelsen

En modell för samverkan mellan Stockholms läns landsting och länets handikapporganisationer har fastställts av landstingsfullmäktige. Denna samverkan förutsätter en omfattande arbetsinsats av företrädare för såväl handikapporganisationer som landstinget.

Handikapporganisationerna har utlovats bidrag från landstinget för att kunna sköta denna samverkansuppgift. En miljon kronor har avsatts av landstinget som administrativt bidrag till handikapporganisationerna. HSO har tidigare utlovats 700 000 kronor i bidrag.

Handikapporganisationerna får sedan flera år tillbaka ett administrationsbidrag från landstinget som ska stödja den allmänna verksamhet som organisationerna bedriver. Det är åtskilt från bidraget som ska stödja samverkan med landstinget och berörs inte av denna skrivelse.

Utöver detta allmänna bidrag har HSO hittills fått ett bidrag om 470 000 kronor direkt från Hälso- och sjukvårdsutskottet för att ha en möjlighet att praktiskt kunna klara samordningen av HSO:s omfattande verksamhet och samverkan med sjukvården.

Nu kommer HSO att få totalt 700 000 kronor som specifikt bidrag för samverkan med landstinget. Bidraget på 470 000 kronor dras in. Netto får HSO således 230 000 kronor för att sköta den kraftigt utökade verksamheten som kräver bl a omfattande utbildningsinsatser.

Jag tycker att det är konstigt att bidraget till HSO minskats. Innebär detta att ambitionsnivån när det gäller samverkan med handikapporganisationerna sänkts?

Jag kan nämna att folkpartiet i sitt budgetförslag satt av 2 Mkr för att kunna höja det allmänna bidraget till handikapporganisationerna. Det finns utrymme att omdisponera medel inom LS ram för att förstärka stödet till handikapporganisationerna vilket bör ske.

Jag föreslår

att landstingsstyrelsen får en redovisning om varför det särskilda bidraget för samverkan till HSO sänkts

att landstingsstyrelsen beslutar att inom sin ram utöka de allmänna bidraget till handikapporganisationerna.

Birgitta Rydberg (fp)